
GMINA GIERAŁTOWICE. REKORDOWY FINAŁ WOŚP

To był już ósmy gminny finał. Wyjątko-
wy nie tylko ze względu na rekord finan-
sowy (dotychczasowy z 2016 r. wynosił 
16.296,81 zł), ale i na olbrzymie zaanga-
żowanie mieszkańców – młodzieży, do-

rosłych, także firm, organizacji i instytu-
cji. Efekt był znakomity.

13 stycznia kwestowano już od rana. 
Przed kościołami do godzin popołudnio-
wych stali wolontariusze – młodzież ze 
wszystkich szkół gminy. Mieszkańcy oka-
zali życzliwe serca, wypełniając puszki dat-
kami. W gminnym sztabie WOŚP poin-

formowano nas, iż zbiórka ta przyniosła 
18.808,49 zł. 

Pieniądze zbierano także na imprezach 
towarzyszących Orkiestrze – to nowość 
w historii naszych finałów. Swój obiekt 

udostępnił basen Wodnik w Paniówkach. 
W jego holu można było skorzystać z in-
struktażu udzielania pierwszej pomocy, 
zmierzyć ciśnienie tętnicze, a nawet wy-
konać EKG. Chętnych edukowali i bada-
li pracownicy firmy MEDRES. Natomiast 
w niecce basenu była okazja do spełnie-
nia marzeń o pływaniu pod wodą w pro-

fesjonalnym sprzęcie nurka: masce, butli 
i płetwach. To dzięki Centrum Nurkowe-
mu Maska, które zapewniło instruktorów 
i sprzęt. Z możliwości tej skorzystało 50 
osób w wieku od 10 do 64 lat.

– Nie sądziłem, że ludzie przyjadą, z aż 
tak daleka. Pływali u nas mieszkańcy Pil-
chowic, Nieborowic, Knurowa, Mikołowa, 
Gliwic i Katowic – nie kryje satysfakcji 
Michał Bursy, szef Centrum Nurkowego.

Zajęcia na Wodniku przysporzyły Or-
kiestrze 1.724,56 zł.
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Tysiące od serca

GIERAŁTOWICE

CIĄG DALSZY ZE STRONY 1

Kamil Roch Karolczuk, znany tenor i  śpiewak operetkowy, ma szansę 
zostać „Osobowością Roku 2018” w plebiscycie Dziennika Zachodniego. 
Możesz mu w tym pomóc...

Mieszkaniec Gierałtowic został no-
minowany za osiągnięcia w dziedzi-
nie „Kultura”. Tym samym docenione 
zostało pielęgnowanie przezeń dzie-
dzictwa operetki nie tylko na Śląsku, 
ale też w kraju i poza granicami. Na 
szczególne uznanie zasługuje sławie-
nie kultury śląskiej. Arie i duety „po 
naszymu, czyli po śląsku” wywołu-
ją aplauz publiczności w Polsce i Eu-
ropie. Jak wesprzeć tenora? Wystarczy 
wysłać SMS o treści KAK.141 pod nr. 

72355 (koszt 2,46 zł z VAT). Można to 
też uczynić „klikiem” na stronie inter-
netowej (trzeba posiadać konto w ser-
wisie) DZ – www.dziennikzachodni.
pl. Na plebiscyt złożą się dwa etapy. 
Pierwszy, powiatowy, potrwa do 6 
lutego. Drugi – wojewódzki finał – 
zostanie przeprowadzony w dniach 
8‒20 lutego. Wyniki zostaną ogłoszo-
ne do 21 lutego.

/bw/ Foto: DZ

Kolejne sumy wpłacano w szta-
bie WOŚP, mieszczącym się 
w budynku gierałtowickiej 
szkoły, gdzie również po raz 
pierwszy w historii naszych fi-
nałów udostępniono budynek 
dla mieszkańców wspierają-
cych ideę Orkiestry. Okrasą 
był ciekawy i gromko okla-
skiwany program artystyczny, 
poza tym loteria z atrakcyjny-
mi nagrodami, pokaz mody 

dla młodych mam firmy Sil-
k&Milk oraz kolejna okazja do 
uczestniczenia w instruktażu 
udzielania pierwszej pomocy 
– dzięki firmie MEDRES. Ko-
rytarz szkolny wypełniły sto-
iska z rękodziełem wykonanym 
przez wolontariuszy, przysma-
kami serwowanymi przez pa-
nie z miejscowego Koła Gospo-
dyń Wiejskich i słodkościami 
z cukierni Czech. Około godz. 

20 sprzed sztabu wypuszczono 
światełko do nieba – lampiony. 
Zadanie to powierzono straża-
kom z OSP Gierałtowice. Nie 
mieli łatwo, bo deszcz i wiatr 
mocno przeszkadzał.

Koordynatorką i organizator-
ką imprez towarzyszących te-
gorocznemu Finałowi WOŚP 
w naszej gminie była Jadwiga 
Gieniusz, grająca z orkiestrą 
od wielu lat. Sztabem już po raz 

ósmy z rzędu kierowała Alek-
sandra Bargiel – nauczycielka 
miejscowej szkoły. Ich działa-
nia wspomagało około 70 wo-
lontariuszy. W tegoroczny Finał 
zaangażowały się także firmy: 
Goldstudio – wsparcie sprze-
daży, FHU JJG, Drażyk – usłu-
gi sprzętowe, Artur Tomiczek 
– Szkółka Krzewów Ozdob-
nych, JANICKI, MEDRES, 
Centrum Nurkowe Maska, Cu-

kiernia Czech, Aqua SPA, Ba-
sen WODNIK, Silk&Milk, JA-
MAR Przyszowice, PRAD-EL 
Krzysztof Pradela – Instalacje 
Elektryczne, Siłownia SPAR-
TAN oraz KGW Gierałtowice, 
OSP Gierałtowice, ZSP w Gie-
rałtowicach.

Patronat honorowy nad 27. Fi-
nałem WOŚP objął Wójt Gminy 
Gierałtowice – Leszek Żogała.

Tekst i foto: Jerzy Miszczyk

Nasz krajan „Osobowością Roku”?

Ponad 70 wolontariuszy „zagrało” w tegorocznej Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy w naszej gminie

Każdy mógł nauczyć się udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej Szczytny cel otwiera serca i... portfele Jadwiga Gieniusz

TU ZNAJDZIESZ POMOC

Ośrodek Pomocy Społecznej i Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gierałtowicach są na liście nieodpłatnego 
poradnictwa, ogłoszonej przez powiat gliwicki.
Oferowany przez OPS (tel. 32 301 15 27, 32 301 15 28) 
zakres obejmuje: poradnictwo rodzinne, pomoc so-
cjalną, współpracę pracownika socjalnego z osobą 
doświadczającą pomocy, a także – w ramach zespo-
łu interdyscyplinarnego – motywujący osoby stosu-
jące przemoc do zmiany zachowania i uczestnictwa 
w programie korekcyjno-edukacyjnym. Z powyż-
szych usług korzystać mogą mieszkańcy gminy.

W ramach poradnictwa świadczonego przez 
„Gminną Komisję...” (tel. 32 301 13 01) ujęte są: dia-
gnoza osób uzależnionych, kierowanie na leczenie 
odwykowe oraz wsparcie i pomoc osobom uzależ-
nionym i ich rodzinom.  � /b/
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INFORMACJA

Przypominamy przedsiębiorcom pro-
wadzącym sprzedaż napojów alko-
holowych, że 31 stycznia 2019 r. upły-
wa termin:

•	� złożenia oświadczenia o wartości 
sprzedaży napojów alkoholowych 
w 2018 roku,

•	� wniesienia I raty opłaty za korzy-
stanie z zezwoleń w 2019 roku.

ŚRODOWISKO

Ciepła ankieta
W  związku z  tzw. uchwałą smogową samorząd przeprowadzi inwentaryzację 
źródeł ciepła w budynkach na terenie gminy. Niebawem do mieszkańców trafią 
druki specjalnych ankiet – warto je wypełnić.

Będzie raport 
Trwa postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej dla wydobywania 
węgla i metanu ze złoża węgla kamiennego „Sośnica” – informuje Urząd Gminy 
Gierałtowice.

GÓRNICTWO

Wszyscy wiemy jaką uciążliwością jest 
dziś dla nas wszystkich niska emisja 
i związana z nią zła jakość powietrza. Stąd 
też w naszej gminie i w regionie podejmo-
wanych jest szereg działań mających na 
celu skuteczną walkę ze smogiem.

Uchwalona przez Sejmik Województwa 
Śląskiego tzw. uchwała antysmogowa na-
kazuje w najbliższych latach (w zależno-
ści od obecnego wieku kotła, w okresie 
3‒9 lat), wymianę wszystkich pozaklaso-
wych kotłów na kotły ekologiczne. Celem 
wprowadzenia w życie uchwały jest po-
prawa jakości powietrza poprzez wyeli-
minowanie z użytkowania nieekologicz-
nych źródeł ciepła.

Aby ten cel osiągnąć niezbędna jest wia-
rygodna informacja o obecnie eksploato-
wanych źródłach ciepła oraz rozpoznanie 
potrzeb w zakresie ich modernizacji. Re-
ferat Ochrony Środowiska Urzędu Gmi-

ny Gierałtowice prowadzi inwentaryzację 
źródeł ciepła w budynkach zlokalizowa-
nych na terenie naszej gminy.

W związku z tym wraz z decyzjami wy-
miaru podatkowego zostaną dostarczo-
ne do Państwa ankiety dotyczące źródeł 
ciepła w budynkach zlokalizowanych 
na terenie Gminy Gierałtowice. Prosi-
my o dostarczenie wypełnionych ankiet 
do Referatu Ochrony Środowiska Urzę-
du Gminy Gierałtowice (ul. Ks. Robo-
ty 48, pok. nr 3; ros@gieraltowice.pl) lub 
do Biur Sołtysów do 31 marca 2019 r. An-
kieta w wersji elektronicznej znajduje się 
również na stronie www.gieraltowice.pl.

W razie pytań lub wątpliwości, informa-
cji udziela Referat Ochrony Środowiska 
Urzędu Gminy Gierałtowice (tel. (32) 30 
11 392, e mail: ros@gieraltowice.pl)

/UG/
/Tytuł i lead pochodzą od redakcji/

ogłoszenie

GIERAŁTOWICE, PANIÓWKI, PRZYSZOWICE

Sołtysi bez zmian
Gerda Czapelka w Gierałtowicach, Bogusław Mryka w Paniówkach i Andrzej 
Gawlik w  Przyszowicach przez kolejną kadencję (2019–2022) pokierują 
Radami Sołeckimi w swoich miejscowościach.

Do połowy stycznia odbyły się zebra-
nia wiejskie w trzech miejscowościach 
(w Chudowie odbyło się 22 stycznia, już 
po zamknięciu tego wydania Wieści).

Mieszkańcy ponownie zaufali swo-
im dotychczasowym sołtysom, powie-
rzając im przewodzenie sołeckim ra-
dom na najbliższe lata.
Skład poszczególnych rad poniżej.

/-/

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowi-
ska w Katowicach prowadzi postępowanie 
w sprawie wydania decyzji o środowisko-
wych uwarunkowaniach dla przedsięwzię-
cia pod nazwą: „Wydobywanie węgla i me-
tanu, jako kopaliny towarzyszącej ze złoża 
węgla kamiennego „Sośnica”. Wydanie de-
cyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
poprzedza uzyskanie koncesji. 

Stroną postępowania o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach może 
być każdy właściciel działki, która znajdu-
je się w obszarze oddziaływania przedsię-
wzięcia. W przedmiotowym postępowa-
niu liczba stron przekracza 20, w związku 
z tym, zgodnie z art. 49 Kodeksu postępo-
wania administracyjnego, o wszystkich dzia-
łaniach podejmowanych w ramach prowa-
dzonego postępowania strony informowane 
są poprzez obwieszczenia umieszczane na 
tablicach ogłoszeń oraz na stronie Biulety-
nu Informacji Publicznej Regionalnego Dy-
rektora Ochrony Środowiska w Katowicach. 
Strona postępowania ma prawo do czynne-
go udziału w każdym stadium postępowania 
administracyjnego, w tym prawo do przeglą-
dania akt sprawy, sporządzania z nich nota-
tek i odpisów oraz zgłaszania ewentualnych 
uwag i wniosków do Regionalnego Dyrek-
tora Ochrony Środowiska w Katowicach. 
Z dokumentami dotyczącymi postępowa-
nia, strony mogą zapoznać się w siedzibie 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowi-

ska w Katowicach, Plac Grunwaldzki 8‒10, 
w dni robocze, w godzinach 8:00‒15:00, po 
uprzednim uzgodnieniu terminu pod nu-
merem telefonu (32) 42 06 814.

W związku z tym, iż przedmiotowe przed-
sięwzięcie kwalifikowane jest jako „mogące 
zawsze znacząco oddziaływać na środowisko”, 
na potrzeby postępowania o wydanie decy-
zji o środowiskowych uwarunkowaniach In-
westor sporządza raport o oddziaływaniu 
przedsięwzięcia na środowisko. W ramach 
procedury oceny oddziaływania przedsię-
wzięcia na środowisko, organ prowadzący 
postępowanie zapewni udział społeczeństwa 
w postępowaniu i wyznaczy 30-dniowy ter-
min, podczas którego każdy będzie mógł za-
poznać się z wyżej wymienionym raportem 
oraz składać uwagi i wnioski, które zostaną 
rozpatrzone przy wydawaniu decyzji o śro-
dowiskowych uwarunkowaniach.

O terminie rozpoczęcia wymienionej procedury 
społeczeństwo zostanie poinformowane poprzez ob-
wieszczenie umieszczone na tablicach ogło-
szeń oraz na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej (BIP) Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Katowicach i Gmi-
ny Gierałtowice. Gmina Gierałtowice do-
łoży starań, aby z raportem można było się 
również zapoznać w Urzędzie Gminy Gie-
rałtowice i w wersji elektronicznej na stro-
nie BIP Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska.

/UG/
/Tytuł pochodzi od redakcji/

Gierałtowice
Sołtys: Gerda Czapelka.

Rada Sołecka: Buchała Izabela, Cieślik 
Urszula, Kowalski Wojciech, Madeja 
Alojzy, Marcol Mirosław, Matysik 
Czesław, Ciupka Ryszard, Szczypka 
Wojciech, Stępień Jarosław, Krzyżak 
Karol.

Paniówki
Sołtys: Bogusław Mryka

Rada Sołecka: Domin Izabela, Dylus 
Karol, Foks Michał, Janoszczyk 
Jerzy, Karcz Karina, Klasik Adam, 
Piszczelok Ryszard, Szary Henryk, 
Szukała Arkadiusz, Wiśniewski 
Marek.

Przyszowice
Sołtys Andrzej Gawlik

Rada Sołecka: Dolata Tomasz, Duss 
Joanna, Gawlik Robert, Makselon 
Małgorzata, Plaza Marian, Rak 
Lilianna, Smołka Marek, Sobel 
Krystian, Szołtysek Marian, Widuch 
Łukasz. 
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OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Gierałtowice zapra-
sza do zgłaszania kandydatów 
do nagrody/wyróżnienia dla zawodników, którzy osiągnęli 
wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym w 2018 roku.
Wnioski o przyznanie nagród 
i wyróżnień składać mogą sami 
zainteresowani, związki i kluby 
sportowe, dyrektorzy szkół i pla-
cówek oświatowych oraz inne 
osoby zgodnie z regulaminem, 
w terminie do 31 stycznia 2019r., 
w biurze podawczym Urzędu 
Gminy Gierałtowice.

Wniosek o przyznanie wyróż-
nienia lub nagrody powinien za-
wierać: 
•	nazwę lub imię i nazwisko 
wnioskodawcy oraz adres jego 
siedziby, 
•	imię (imiona) i nazwisko kan-
dydata do wyróżnienia lub na-
grody, datę i miejsce urodzenia 
oraz adres zamieszkania, 
•	uzasadnienie zawierające 
w szczególności wskazanie osią-
gnięć sportowych zawodnika, 
za które wyróżnienie lub nagro-
da ma być przyznana lub wska-
zanie osiągnięć sportowych za-
wodnika, 

•	potwierdzenie spełnienia wa-
runków określonych w § 2 ust.4 
regulaminu przyznawania na-
gród, 
•	informacje o dotychczas otrzy-
manych wyróżnieniach i nagro-
dach przez kandydata, 
•	miejsce i datę sporządzenia 
wniosku oraz podpisy osób upo-
ważnionych do reprezentowania 
wnioskodawcy, 
•	pisemną zgodę kandydata. 
Do wniosku należy dołączyć do-
kument, wydany przez odpo-
wiedni polski związek sporto-
wy, potwierdzający osiągnięcie 
przez zawodnika wyniku spor-
towego stanowiącego podstawę 
do przyznania nagrody lub wy-
różnienia.

Wzór wniosku o przyznanie 
nagrody oraz regulamin do-
stępne są na stronie interneto-
wej Urzędu Gminy w zakład-
ce załatwianie spraw - nagrody 
i stypendia.

/UG/

Resort rodziny poszerzył upraw-
nienia do zniżek dla rodziców, 
którzy w przeszłości wychowali 
co najmniej troje dzieci, nieza-
leżnie od tego, ile te dzieci mają 
dzisiaj lat. Zmiany obowiązują 
od 1 stycznia 2019 r.

Wniosek o wydanie karty 
można złożyć w Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Gierałtowi-
cach albo przez internet.

Czym jest Karta Dużej Rodziny?
Karta Dużej Rodziny (KDR) to 
ogólnopolski system zniżek na 
towary i usługi, przysługujący 
rodzinom wielodzietnym. Kar-
ta dostępna jest również w for-
mie aplikacji mobilnej.

Komu przysługuje?
Prawo do posiadania KDR 
przysługuje wszystkim rodzi-
com oraz małżonkom rodzi-
ców, którzy mają lub mieli na 
utrzymaniu łącznie co najmniej 
troje dzieci. Przez rodzica ro-
zumie się także rodzica zastęp-
czego lub osobę prowadzącą ro-
dzinny dom dziecka. Prawo do 
karty przysługuje także dzie-
ciom: w wieku do 18. roku życia 
bądź w wieku do 25. roku życia 
– w przypadku dzieci uczących 
się w szkole lub szkole wyższej. Celem programu jest zapew-

nienie pomocy i ograniczenia 
zjawiska niedożywienia. Od-
nosi się to zarówno do dzieci 
i młodzieży z rodzin o niskich 
dochodach lub znajdujących się 
w trudnej sytuacji, jak też osób 
dorosłych (zwłaszcza starszych, 
samotnych, chorych lub niepeł-
nosprawnych).

Udzielanie pomocy może 
przybrać trzy formy:
1.	� posiłku (OPS realizuje posi-

łek w formie obiadów w pla-
cówkach oświatowych),

2.	�zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności,

3.	� świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żyw-
nościowych.

Z programu mogą skorzystać osoby 
i rodziny, których dochód nie przekra-
cza kwoty 150 proc. kryterium 
dochodowego, o którym mowa 
w art.8 ust. 1 pkt 1 lub 2 usta-
wy o pomocy społecznej, czyli:
– �1051,50 zł dla osoby samotnie go-

spodarującej;
– 792,00 zł dla osoby w rodzinie.
Osoby i rodziny zainteresowane 
uzyskaniem tej formy wsparcia, 

18 stycznia Wójt Gminy Gierałtowice wydał za-
rządzenie ustalające terminy postępowań re-
krutacyjnego i uzupełniającego na rok szkolny 
2019/2020, odnoszących się do naboru do pu-
blicznych przedszkoli dla których gmina jest 

organem prowadzącym. Ujęto w nim również 
terminy składania dokumentów.

Wykonanie zarządzenia zostało powierzone 
dyrektorom zespołów szkolno-przedszkolnych.

Szczegóły w tabelce.� /bw/

ZMIANY W KARCIE DUŻEJ RODZINY

Więcej zniżek dla rodziców
Z początkiem roku upoważniająca do wielu zniżek Karta Dużej Rodziny przysługuje tym 
rodzicom, którzy mają lub w przeszłości mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci  
– bez względu na ich wiek w chwili składania wniosku.

Natomiast bez ograniczeń wie-
kowych w przypadku dzieci le-
gitymujących się orzeczeniem 
o umiarkowanym lub znacz-
nym stopniu niepełnospraw-
ności, ale tylko w przypadku, 
gdy w chwili składania wniosku 
w rodzinie jest co najmniej troje 
dzieci spełniających powyższe 
warunki. Karta jest przyzna-
wana niezależnie od dochodu 
w rodzinie.

Gdzie złożyć wniosek?
Wniosek o wydanie Karty 
Dużej Rodziny należy złożyć 
w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gierałtowicach przy ul. 
Powstańców Śląskich 1. For-
malności można także dopeł-
nić za pośrednictwem Platfor-
my Informacyjno-Usługowej 
Emp@tia (empatia.mpips.gov.
pl). Wniosek, w imieniu rodzi-
ny, może złożyć każdy pełnolet-
ni jej członek. Wydanie Karty Du-
żej Rodziny jest bezpłatne.

Karta – jak długo?
Rodzice otrzymują kartę dużej 
rodziny na całe życie. Dzieci:
– do ukończenia 18 lat
– dzieci, które dalej uczą się 
w szkole lub studiują: do dnia 
30 września następującego po 

końcu roku szkolnego, w któ-
rym planowane jest ukończe-
nie nauki
– dzieci niepełnosprawne – na 
czas obowiązywania orzeczenia 
o niepełnosprawności.

Karta przyznawana jest dzie-
ciom umieszczonym w rodzin-
nej pieczy zastępczej na czas 
umieszczenia w danej rodzi-
nie zastępczej lub rodzinnym 
domu dziecka, nie dłużej niż 
do ukończenia 18 roku życia.

Jakie dokumenty są potrzebne?
Aby otrzymać Kartę Dużej 

Rodziny należy pobrać wniosek 
ze strony internetowej www.
ops.gieraltowice.pl, wypełnić 
go i złożyć w tutejszym Ośrod-
ku. Wniosek można też złożyć 
przez internet. Aby móc skła-
dać wnioski elektronicznie, ko-
nieczne jest posiadanie podpisu 
elektronicznego lub bezpłatne-
go profilu zaufanego.

/OPS/

WAŻNE. RUSZYŁ PROGRAM WSPARCIA

Posiłek w domu i szkole
Z początkiem roku Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Gierałtowicach rozpoczął realizację rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023.

proszone są o nawiązanie kon-
taktu z pracownikami socjalny-
mi Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Gierałtowicach. Można 
to uczynić w siedzibie ośrod-
ka (Gierałtowice ul. Powstań-
ców Śląskich 1) bądź telefonicz-
nie (32 440 05 25, 32 301 15 28).

W szczególnie uzasadnionych 
przypadkach osoby i rodziny, 
których dochód przewyższa 
kwotę 150 proc. kryterium do-
chodowego (o którym mowa 
w art.8 ust.1 pkt 1 lub 2 usta-
wy o pomocy społecznej), a nie 
mogą własnym staraniem za-
pewnić sobie i rodzinie posił-
ku, mogą również zgłaszać swo-
je potrzeby w tym zakresie do 
pracownika socjalnego OPS. 
Ta forma wsparcia realizowana 
jest poza programem w oparciu 
o Uchwałę Nr III/25/2018 Rady 
Gminy Gierałtowice z dnia 12 
grudnia 2018 r. w sprawie okre-
ślenia zasad zwrotu wydatków 
na świadczenia z pomocy spo-
łecznej w formie rzeczowej, po-
siłków, zasiłków okresowych 
oraz zasiłków celowych.

/ops/

Lp. Rodzaj czynności
Termin 

w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Termin 
w postępowaniu 
uzupełniającym

1. Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola wraz z dokumentami 
potwierdzającymi spełnianie przez kandydata warunków lub kryteriów 
branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym

od 25 lutego  
do 11 marca 2019 r.

od 24 czerwca  
do 26 czerwca 2019 r.

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie do przed-
szkola i dokumentów potwierdzających spełnianie przez kandydata 
warunków lub kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekruta-
cyjnym.

od 12 marca  
do 22 marca 2019 r.

od 27 czerwca  
do 28 czerwca 2019 r.

3. Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifikowanych 
i kandydatów niezakwalifikowanych.

25 marca 2019 r. 1 lipca 2019 r.

4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia w postaci pisem-
nego oświadczenia.

od 26 marca  
do 28 marca 2019 r.

od 2 lipca  
do 4 lipca 2019 r.

5. Podanie do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy 
kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych.

29 marca 2019 r.  5 lipca 2019 r. 

REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI

Rodzicu, zapamiętaj te terminy
W lutym rozpocznie się rekrutacja do przedszkoli. Jeśli zamierzasz posłać swoje dziecko do 
takiej placówki, ta informacja na pewno cię zainteresuje...
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Struktura budżetu Gminy na 2019 r. 
bez Programu 500+

Uchwałę budżetową podjęto jednogłośnie głosami 14 
radnych obecnych na sali. Głosowanie zostało poprze-
dzone przedstawieniem pozytywnych opinii na temat 
projektu uchwały, wydanych przez Komisję Budżetu 
i Planowania Rady Gminy oraz Regionalną Izbę Ob-
rachunkową (RIO) w Katowicach.

Plan dochodów gminy w 2019 roku ustalono na 62 
583 631 zł, a wydatków na 66 612 878 zł.

– Projekt budżetu na rok 2019 został przygotowa-
ny jeszcze przez władze poprzedniej kadencji, co 
wynika z terminów przewidzianych przepisami pra-
wa – mówił na sesji wójt Leszek Żogała. Dodał, iż 
do uchwały budżetowej wprowadził poprawki, po-
legające na zmniejszeniu środków przeznaczonych 
na budowę oświetlenia i przeznaczenie ich na ada-
ptację nowych pomieszczeń dla Przedszkola w Pa-
niówkach (chodzi o pomieszczenia w budynku OSP 
Paniówki – red.). Zwiększył także o 30 tys. zł środ-
ki dla klubów sportowych na utrzymanie obiektów. 

Pula na ten cel wynosi obecnie 130 tys. zł. Jak do-
wiedzieliśmy się w Referacie Gospodarki Komunal-
nej, w roku ubiegłym na utrzymanie obiektów spor-
towych wydano 75 tys. zł.

Dopłaty do ścieków – 1 zł +VAT
Jednogłośnie podjęto również uchwałę istotną dla 
budżetów domowych mieszkańców gminy – chodzi 
o dopłaty do taryf za zbiorowe odprowadzanie ście-
ków. Dopłata z budżetu gminy do 1 m3 odprowadzo-
nych ścieków będzie taka sama jak dotychczas, czyli 
1 zł + ustawowa stawka VAT. Dopłaty będą obowiązy-
wały do końca roku. Jednocześnie zobowiązano PGK 
Sp. z o. o. w Przyszowicach do wystawiania rachun-
ków pomniejszonych o sumę dopłaty. 

Z działalności wójta gminy
Stały punkt sesji – działalność wójta w okresie między-
sesyjnym – obejmował okres 9 dni, tyle czasu upłynę-

ło bowiem od poprzedniego posiedzenia. Wójt Żoga-
ła poinformował Radę, iż w tym czasie uczestniczył 
m.in. w Walnym Zgromadzeniu Przedsiębiorstwa Go-
spodarki Komunalnej (PGK) Sp. z o.o. w Przyszowi-
cach, gdzie zapoczątkował rozmowy, które mają do-
prowadzić do rozwiązania trudnej sytuacji finansowej 
w spółce (przypomnijmy, PGK jest w 100 procentach 
własnością gminy – red.).

– Cały czas szukam dobrego rozwiązania sytuacji 
w spółce, analizujemy różne scenariusze – zaznaczył 
wójt. – W najbliższym czasie na pewno będziemy do 
tego tematu często wracać.

Wójt informował również, iż pracuje nad mody-
fikacją organizacji wewnętrznej Urzędu Gminy. 
Uczestniczył także w zgromadzeniach o charakte-
rze regionalnym: 18 grudnia w XIII sesji Metropolii 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej, 19 grudnia w Walnym 
Zgromadzeniu Członków Związku Gmin i Powia-
tów Subregionu Centralnego Województwa Śląskie-
go. 19 grudnia, razem z wicewójtem Romanem Wło-
darzem, odbył spotkanie z dyrekcją KWK Budryk. 
Celem było nawiązanie dobrej współpracy z kopal-
niami fedrującymi pod naszą gminą. 

Przewodniczący RG Paweł Szary zamknął sesję po 
wyczerpaniu ostatniego punku obrad, w którym dwaj 
wiceprzewodniczący Rady – Damian Smorz i Ma-
rek Błaszczyk – podnieśli kwestię utworzenia jednej 
rady nadzorczej dla dwóch spółek gminnych: PGK 
i Pływalni Wodnik.

/Opr. JM, źródło: materiały RG/

SESJA RADY GMINY GIERAŁTOWICE

Budżet przyjęty
Na ponad 66 milionów złotych opiewa gminny budżet na 2019 rok. Plan finansowy został przyjęty 20 
grudnia na sesji Rady Gminy Gierałtowice. Obradowano w sali konferencyjnej ratusza. Sesją kierował 
przewodniczący RG Paweł Szary.

Budżet Gminy Gierałtowice od kilku 
lat stoi na 3 filarach: odpisy z podat-
ków dochodowych od osób fizycz-
nych i prawnych, podatki majątkowe 
(głównie podatki od nieruchomo-
ści) oraz subwencja oświatowa. Łącz-
nie stanowi to ok. 83% dochodów. 
Stopniowo też od kilku maleje opła-
ta eksploatacyjna, która w tym roku 
wyniesie ok. 4,3 mln zł. Równocze-
śnie rosną tzw. sztywne wydatki Gmi-
ny, związane głównie z utrzymaniem 
mienia gminnego, co jest m.in. kon-
sekwencją wydatków inwestycyjnych 
w ostatnich kilkunastu latach. Bardzo 
ważną pozycją w wydatkach jest ro-
snącą z roku na rok dopłata do sub-
wencji oświatowej, która wynosi już 
ok. 41% łącznych kosztów oświaty 
(ok. 11 mln. zł. Mimo wzrostu łącznej 
kwoty budżetu w 2019 roku, założo-
no wydatki majątkowe tylko na po-
ziomie ok. 8,2 mln zł (prawie 2 krot-
nie mniej niż w 2018 roku), w tym 
ok. 2 mln zł na dokapitalizowanie 
PGK sp. z.o. Tak więc na inwestycje 
pozostało w planie tylko ok. 6,2 mln 
zł, czyli znacznie mniej niż na reali-
zację oczekiwań naszych mieszkań-
ców, rozbudzonych przed ostatnimi 
wyborami. Stawia to Wójta w bar-
dzo trudnej sytuacji podejmowania 
niepopularnych społecznie decyzji 
związanych z przesuwaniem środ-
ków finansowych w obrębie samego 
budżetu w ciągu roku, jak i poszu-
kiwania dodatkowych środków ze-
wnętrznych.� /UG/

Skąd pochodzą środki w budżecie i na co zostaną wydane?
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WYDATKI BUDŻETU GMINY W 2019 R. - BEZ PROGRAMU 500+
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Od 1 stycznia 2019 roku podatnicy deklarujący w Gmi-
nie Gierałtowice środki transportowe do opodatko-
wania zapłacą podatek do 31 proc. niższy niż w 2018 
roku. Mówiąc bardziej obrazowo: niektórzy z nich 
dzięki temu zaoszczędzą nawet 740 zł! Władze gminy 

zdecydowały o ustaleniu nowych stawek na poziomie, 
który z pewnością może wzbudzić zazdrość podatni-
ków nie tylko w najbliższej okolicy. Obowiązujące od 
nowego roku stawki podatku od środków transpor-
towych są bowiem najniższe w powiecie gliwickim. 
Co więcej, najniższe z obowiązujących wśród miast 
i gmin sąsiadujących z Gierałtowicami (m.in. w Knu-
rowie, Gliwicach, Zabrzu, Rudzie Śląskiej, Mikoło-
wie czy Ornontowicach). 

ug, oprac. bw

ŚWIETNE WIEŚCI DLA WŁAŚCICIELI POJAZDÓW TRANSPORTOWYCH

Najniższy podatek w okolicy!
Samorząd idzie na rękę właścicielom środków transportowych w naszej gminie. Niektórzy z nich zapłacą niemal o 1/3 mniej niż w ubiegłym roku.  
Obecnie mamy najniższe stawki tego podatku w powiecie. Mieszkający w dużych miastach po sąsiedzku też mają czego zazdrościć...

– Wyniki pomiarów nie napawają optymizmem – 
twierdzi Magdalena Majka z GAS. W listopadzie 
średnie stężenie pyłów PM10 na terenie gminy Gie-
rałtowice wyniosło 104 ug/m3. To ponad dwukrotne 

przekroczenie normy wynoszącej 50 ug/m3. Rekord 
padł w Paniówkach, gdzie 3 listopada odnotowano 
godzinowe stężenie pyłu PM10 na poziomie 579 ug/
m3, to blisko 1200 proc. normy. Mieszkańcy Panió-
wek i Gierałtowic oddychali powietrzem dobrej jako-
ści tylko w jednym dniu listopada. 
Nieco lepiej sytuacja przedstawia-
ła się w Chudowie i Przyszowicach 
(patrz: infografika; dla porównania 
ujęto też dane spoza gminy).

Pomiarów na terenie gminy Gie-
rałtowice dokonują stacje zainstalo-
wane w każdym sołectwie. Czujniki 
zbierają dane dotyczące aktualnych 
stężeń pyłów i związków chemicz-
nych odpowiedzialnych za zanie-
czyszczenie powietrza. Dane te są 
przekazywane w czasie rzeczywi-
stym do systemu. System przepro-
wadza analizę zebranych informa-
cji i wizualizuje je. Wizualizacja ma 

formę aplikacji webowej. Aplikacja dostępna jest w In-
ternecie pod adresem www.discovair.pl. W grudniu 
sytuacja była nieco lepsza.

– Średnie stężenie pyłów PM10 na obszarze gminy 
wyniosło 95 ug/m3 – informuje Mag-
dalena Majka. – Statystycznie miesz-
kańcy gminy oddychali powietrzem 
dobrej jakości przez 4 dni grudnia.

Gierałtowiczanie i chudowianie, 
szczególnie w okresie świąteczno-
-noworocznym, cieszyli się powie-
trzem dobrej, a nawet bardzo dobrej 
jakości. Ale spora w tym zasługa sil-
nego wiatru, który „przegnał” znad 
naszych terenów część szkodliwych 
zanieczyszczeń.

Gorzej sytuacja przedstawiała się 
w Przyszowicach (30 dni z przekro-
czeniem normy) i Paniówkach (29 
dni z przekroczoną normą), 5 grud-
nia w Paniówkach czujniki zanoto-
wały stężenie PM10 na poziomie 637 

ug/m3 – przekroczenie normy o ponad 1200 proc.! 
– Pamiętajmy, by monitorować stan powietrza, a w ra-

zie stężeń przekraczających 200 ug/m3, unikać wszel-
kiej aktywności na wolnym powietrzu – apeluje Majka. 

/Opr. JM, źródło: M. Majka GAS/

informacja

POMIARY CZYSTOŚCI POWIETRZA W GMINIE

Oj, sporo tego pyłu...
Gierałtowicki Alarm Smogowy (GAS) przeanalizował listopadowe i grudniowe wyniki pomiarów 
czystości powietrza w naszej gminie. Wynika z nich, że w obu miesiącach przekroczone zostały dobowe 
normy stężenia pyłu PM10.

Rodzaj pojazdu podlegającego opodatkowaniu
Stawka od 01.01.2019 w 

Gminie Gierałtowice zgod-
nie z uchwałą RG z dnia 

12.12.2019 r. nr III/21/2018 

samochód ciężarowy o DMC
powyżej 3,5t do 5,5t włącznie 480
powyżej 5,5t do 9t włącznie 650
powyżej 9t i poniżej 12t 800
samochód ciężarowy o DMC równej lub wyższej niż 12t, w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia
2 osie jezdne

zawieszenie pneumatyczne lub 
równoważne

od 12t i poniżej 15t 790
od 15t i więcej 900

inny system zawieszenia
od 12t i poniżej 15t 860
od 15t i więcej 1260

3 osie jezdne

zaw. pneumatyczne lub równo-
ważne

od 12t i poniżej 25t 1050
od 25t i więcej 1310

inny system zawieszenia
od 12t i poniżej 25t 1550
od 25t i więcej 1630

4 osie jezdne
zaw. pneumatyczne lub rów-
noważne oraz inny system 
zawieszenia

od 12t 2400

ciągnik siodłowy lub balstowy przystosowany do uży-
wania łącznie z naczepą lub przyczepą o DMC zespołu 
pojazdów od 3,5 t i poniżej 12t

1050

ciągnik siodłowy lub balstowy przystosowany do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o DMC zespołu pojazdów od 12t i więcej,  w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia
2 osie jezdne
zaw. pneumatyczne lub równo-
ważne od 12t i poniżej 31t 990

od 31t i więcej 1480
inny system zawieszenia od 12t i poniżej 31t 1200

od 31t i więcej 1900
3 osie jezdne i więcej
zaw. pneumatyczne lub równo-
ważne od 12t i poniżej 40t 1400

od 40t i więcej 1920
inny system zawieszenia od 12t i poniżej 40t 1690

od 40t i więcej 2500
przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem sil-
nikowym posiadają DMC od 7t i poniżej 12t (za wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego)

450

przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają DMC 
od 12t i więcej, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
pojazdu i rodzaju zawieszenia (za wyjątkiem związanych wyłącznie z działal-
nością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego)
1 oś jezdna
zaw. pneumatyczne lub rów-
noważne oraz inny system 
zawieszenia

od 12t 660

2 osie jezdne
zaw. pneumatyczne lub równo-
ważne od 12t i poniżej 33t 600

od 33t i poniżej 38t 910
od 38t i więcej 1240

inny system zawieszenia od 12t i poniżej 33t 840
od 33t i poniżej 38t 1270
od 38t i więcej 1670

3 osie jezdne i więcej
zaw. pneumatyczne lub równo-
ważne od 12t i poniżej 38t 810

od 38t i więcej 1100
inny system zawieszenia od 12t i poniżej 38t 1100

od 38t i więcej 1380
autobusy, o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy
mniej niż 22 miejsca 900
22 miejsca i więcej 1600
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Medal „Pro Patria” został usta-
nowiony w 2011 roku. Uhono-
rowane nim mogą być osoby 
i instytucje „za szczególne za-
sługi w kultywowaniu pamięci 
o walce o niepodległość Rze-
czypospolitej Polskiej”.

Urszula Kaczmarczyk jest ce-
nioną społeczniczką, autorką 
publikacji wzbogacających za-
sób wiedzy o regionie i Śląsku, 
postacią znaną i szacowaną. Jej 
wszechstronna działalność zo-
stała doceniona wieloma presti-
żowymi nagrodami. Jest wśród 
nich wyróżnienie „Zasłużony 

dla Gminy Gierałtowice” na-
dane przez Radę Gminy Gie-
rałtowice.

Do przyznania medalu „Pro 
Patria” nominował mieszkan-
kę Gierałtowic gliwicki oddział 
Stowarzyszenia Pamięci Armii 
Krajowej (SPAK). Pani Urszu-
la jest współzałożycielem, po-
wstałego w 2008 roku, SPAK. 
Jan Józef Kasprzyk, szef Urzędu 
do Spraw Kombatantów i Osób 
Represjonowanych, podzielił ar-
gumentację wnioskodawców.

Wręczenie medalu odbyło się 
10 grudnia w Czechowicach-

-Dziedzicach podczas odsło-
nięcia tablicy „W 100. roczni-
cę odzyskania niepodległości 
1918‒2018”.  W uznaniu zasług 
dla Armii Krajowej, Narodowych 
Sił Zbrojnych i NSZZ Solidar-
ność”. Świadkami tej symbolicz-
nej chwili było wiele znaczą-
cych i zasłużonych dla regionu 
i kraju postaci, m.in. weterani – 
wśród nich mjr Stanisław Tur-
ski, żołnierz Brygady Świętokrzy-
skiej NSZ – oraz córka Henryka 
Flamego „Bartka – Alicja.

Pani Urszula nie kryje radości 
i satysfakcji.

– Medal ten jest dla mnie nie-
zwykle cenny – mówi. – Jest ni-
czym dokument utwierdzający 
mnie w przekonaniu, że zrobi-
łam swoje. Marzenia, wprawdzie 
rzadko, ale się spełniają – ja mia-
łam to szczęście...

Do tej pory medalem „Pro Pa-
tria”, zostało odznaczonych nie-
co ponad sto osób.

Tadeusz Puchałka, bw

INFORMACJA 

Jest jeszcze czas, ale dobrze wiedzieć...

Dyżury w okresie ferii letnich  w roku 2019
Referat Edukacji i Zdrowia 
Urzędu Gminy w Gierałto-
wicach informuje, że dyżury 
w okresie ferii letnich w roku 
2019 pełnią niżej wymienione 
przedszkola.

LIPIEC
•	� Gminne Przedszkole w Gie-

rałtowicach
•	� Gminne Przedszkole w Pa-

niówkach

SIERPIEŃ
•	� Gminne Przedszkole 

w Przyszowicach,
•	� Gminne Przedszkole 

w Chudowie
/UG/

JUŻ NIEBAWEM...
ŚWIETLICE ZAPRASZAJĄ

W okresie od 11 do 22 lutego świetlice będą otwarte w godzinach:
•	� Świetlica Gierałtowice: 9.00–15.00 (ul. Korfantego 7B, 32 30 11 15 12)
•	� Świetlica Przyszowice: 9: 00–15.00 (ul. Szkolna 4, 32 726 42 47)
•	� Świetlica Paniówki: 8.00–14.00 (ul. Zwycięstwa 44, 32 726 42 49)
•	� Świetlica Chudów: 8.00–15.00 (ul. Szkolna 72, 604 917 720).

Świetlice organizować będą 
wiele zajęć dla urozmaicenia 
zimowego czasu: gry i zaba-
wy ruchowe, zajęcia plastycz-
ne i kreatywne, gry planszowe, 

puzzle i wiele innych atrakcji.
Zaplanowano też dwa wyjazdy:
– 14 lutego (czwartek) do kina,
– 19 lutego (wtorek) do Mu-
zeum Ognia w Żorach.

Obowiązkowe zapisy na zaję-
cia podczas ferii oraz wycieczki 
prowadzą świetlice. Ilość miejsc 
ograniczona!

/gok/

GIERAŁTOWICE. WYRÓŻNIENIE DLA URSZULI KACZMARCZYK

Pro Patria 
za wybitne zasługi
Urszula Kaczmarczyk z Gierałtowic została odznaczona medalem „Pro Patria”  
nadanym jej przez kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych.

POLECAMY!

Pizza na raz
Uwaga smakosze! 7 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Gie-
rałtowicach odbędą się kolejne warsztaty kulinarne dla dzieci. 
Zajęcia pt. „Pizza na raz” rozpoczną się o godz. 17, potrwają dwie 
godziny. Koszt: 15 zł. Zapisy telefoniczne pod nr. 32 30115 12. Ilość 
miejsc ograniczona. 

Doświadczenia
26 lutego o 17:00 zaplanowano kolejne zajęcia w Pracowni Do-
świadczeń Naukowych. Miejsce: Świetlica GOK w Chudowie 
(ul. Szkolna 72), Cena 25 zł. Zapisy pod nr. tel. 32 3011511. Ilość 
miejsc ograniczona.

Pirografia w Eko-deko
27 lutego, o 17:00 w Pracowni Eko-deko (Gierałtowice, ul. Korfan-
tego 7B, budynek GOK) odbędzie się kolejna edycja warsztatów 
pirografii. Koszt uczestnictwa: 20 zł. Zapisy pod nr. tel. 32 30 11 511.

/gok/

WAŻNE DLA RODZICÓW PRZYSZŁYCH PIERWSZOKLASISTÓW

Początek naboru 
w kwietniu
W kwietniu rozpocznie się nabór do klas pierwszych szkół 
podstawowych na rok szkolny 2019/2020, dla których Gmina 
Gierałtowice jest organem prowadzącym.

Zarządzeniem Wójta Gmi-
ny Gierałtowice z 18 stycznia 
określone zostały terminy prze-
prowadzenia postępowań re-
krutacyjnego i uzupełniające-

go. Wykonaniem zarządzenia 
zajmą się dyrektorzy zespołów 
szkolno-przedszkolnych. Szcze-
góły w tabelce.

/UG/

Lp. Rodzaj czynności
Termin  

w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Termin  
w postępowaniu 
uzupełniającym

1.

Złożenie wniosku o przyjęcie do szkoły 
podstawowej wraz z dokumentami 
potwierdzającymi spełnianie przez kandydata 
warunków lub kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym

od 2 kwietnia do 
10 maja 2019 r.

od 1lipca do 
2 lipca 2019 r.

2.

Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną 
wniosków o przyjęcie do szkoły podstawowej 
i dokumentów potwierdzających spełnianie 
przez kandydata warunków lub kryteriów 
branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym

od 27 maja 
do 28 maja 

2019 r.

od 3 lipca do
 4 lipca 2019 r.

3.
Podanie do publicznej wiadomości listy 
kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów 
niezakwalifikowanych

10 czerwca 
2019 r. 11 lipca 2019 r.

4. Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli 
przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia

od 24 czerwca 
do 25 czerwca 

2019 r.

od 29 lipca do 
30 lipca 2019 r.

5.
Podanie do publicznej wiadomości przez 
komisję rekrutacyjną listy kandydatów 
przyjętych i kandydatów nieprzyjętych

28 czerwca 
2019 r. 1 sierpnia 2019 r.  

Gminny  
Ośrodek Kultury  
w Gierałtowicach  
przygotowuje  
mnóstwo  
atrakcji na czas  
ferii zimowych.  
I zaprasza  
do skorzystania.

Ferie 
na wesoło!
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W skutych mrozem Paniówkach 
atmosfera była wyjątkowo cie-
pła. Już od godziny piętnastej 
na placu przy restauracji Vero-
na zaczęli gromadzić się miesz-
kańcy. Niektórzy z nich ozdobi-
li głowy koronami zrobionymi 
z kartonu, dzieci przebrane 
były niemal wszystkie – chłop-
cy przyszli w koronach, dziew-
czynki w strojach aniołków. 

W tłumie wyróżniały się po-
stacie trzech króli. Ich boga-
to zdobione szaty przywdziali 

księża: Józef Świerczek (miej-
scowy proboszcz), Sebastian 
Heliosz (rezydent tutejszej pa-
rafii) i parafianin Wiktor Mry-
ka. Także konferansjer wido-
wiska odziany był w królewski 
strój. Z roli tej, z mikrofonem 
w dłoni, wywiązywał się sołtys 
Bogusław Mryka. 

 O godzinie 15.30, w trak-
cie zapadającego już zmierz-
chu, kilkusetosobowy Or-
szak ruszył ulicą Zwycięstwa 
w stronę Parku Joanny. Po-

dążano za Gwiazdą Betle-
jemską, niesioną na drzewcu 
przez mieszkańca Paniówek. 
O bezpieczeństwo na drodze 
przemarszu zadbali druho-
wie z miejscowej Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

 Po około kwadransie Orszak 
dotarł do celu – drewnianej sta-
jenki wybudowanej w Parku Jo-
anny, gdzie na wędrowców cze-
kała Święta Rodzina. Królewskie 
pokłony składane Dzieciątku 
obserwowało około 600 uczest-

ników tego pięknego misterium. 
Role Maryi, Józefa i małego Je-
zusa zagrała miejscowa rodzi-
na Gancarczyków. 

Spotkanie przy stajence sta-
ło się okazją do wspólnego ko-
lędowania i przeżywania świąt 
w kontakcie z naturą, dość srogą 
tego wieczoru. Zmarznięci mo-
gli ogrzać się przy ogniu weso-
ło trzaskających polan, były też 
gorące napoje – dzieci korzysta-
ły z nich za darmo.
–  Dzieci otrzymały także 

skromne, lecz słodkie paczki. 
W sumie wydano ich 240 – pod-
kreśla sołtys Mryka. 

Zwyczaj organizowania Or-
szaku pielęgnowany jest w Pa-
niówkach od czterech lat. Wy-
darzenie to za każdym razem 
cieszy się dużym zainteresowa-
niem mieszkańców.

– Orszak przyciąga gości z po-
zostałych miejscowości gminy, 
a także z Gliwic, Kończyc czy 
Wilczej – wylicza sołtys Mryka. 

– Nie brak osób, które już były 
naszymi gośćmi. Tak je urzekły 
te uroczystości, że przyjechali 
ponownie.

IV Orszak Trzech Króli, po-
dobnie jak poprzednie edycje, 
wspólnymi siłami zorganizo-
wały: Rada Parafialna i Rada 
Sołecka Paniówek. 

 /JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

PANIÓWKI. IV ORSZAK TRZECH KRÓLI

Władcy pokłonili się Dzieciątku
Święto Objawienia Pańskiego obchodzone jest w Paniówkach wyjątkowo, stając się okazją do wspólnego uczestnictwa w Orszaku Trzech Króli. Tego dnia  
miejscowy Park Joanny zamienia się w Betlejem, w którym odbywa się spektakl-misterium, przypominający historię sprzed ponad dwóch tysięcy lat.

Tym razem był to ukłon w stro-
nę czytelników książek Twar-
docha, których w naszej gminie 
nie brakuje. W wyjeździe wzię-
ło udział niemal 50 osób, co 
było miłym zaskoczeniem dla 
organizatorów. Tym bardziej, 
iż wydarzenie miało miejsce 
w środku tygodnia, a aura nie 
sprzyjała wychodzeniu z domu.

– W większości jechały osoby, 
które przeczytały książkę i wie-
działy, czego się spodziewać. Bez 
takiego przygotowania spektakl 

mógł wydawać się niezrozumia-
ły i chaotyczny. Byliśmy ciekawi 
w jaki sposób „Drach” zostanie 
przedstawiony na scenie. Ada-
ptacja wzbudziła duże emocje – 
relacjonuje Dorota Boczek – ko-
ordynatorka projektu Autobus 
Teatralny GOK. – W drodze po-
wrotnej wywiązała się dyskusja 
na temat wyboru wątków i spo-
sobu ich przedstawiania. Wra-
żenie zrobiła również muzyka 
na żywo i scenografia.

/MM-B/

NOWOROCZNY KURS AUTOBUSU TEATRALNEGO GOK

Pierwszy przystanek: „Drach”
Autobus Teatralny GOK w noworoczną trasę wyruszył  
8 stycznia. Miłośnicy kultury udali się do Teatru Śląskiego 
w Katowicach na spektakl zrealizowany na podstawie 
powieści Szczepana Twardocha „Drach”.

GMINA

Samotni nie zostali sami
Ponad trzydziestu mieszkańców gminy skorzystało z zaproszenia Ośrodka Pomocy Społecznej  
uczestnicząc w spotkaniu wigilijnym starszych i samotnych.

To była 25. tego typu wigilia. 
Odbyła się 21 grudnia. Po raz 
drugi z rzędu na to wyjątko-

we spotkanie gościny udzie-
liła Restauracja Rajcula w Pa-
niówkach. Uczestnicy dotarli, 

korzystając z busów, użyczo-
nych dzięki uprzejmości An-
drzeja Kostrza, przedsiębior-
cy z Chudowa. 

Duchowymi przewodnikami 
podczas uroczystości byli ka-
płani. Duszpasterskim słowem 
podzielił się ks. Józef Świerczek, 
proboszcz parafii w Paniów-
kach. W imieniu samorządu 
życzenia złożył wójt Leszek Żo-
gała, przyłączyła się do nich 
kierownik OPS Agnieszka Ka-
łuża. 

Na słowach nie poprzestano, 
smakując tradycyjne świątecz-
ne dania. Aby tradycji stało się 
zadość, goście-seniorzy zostali 
obdarowani świątecznymi upo-
minkami.

/ops, bw/ 

Samorząd pamięta o swoich samotnych mieszkańcach, starając się 
umilić im świąteczny czas� Foto: archiwum OPS Gierałtowice

Orszak Trzech Króli przyciągnął setki wiernych – mieszkańców Paniówek i ościennych miejscowości

Jak widać, koronowanych głów pojawiło się więcej...
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Tym razem ten wyjątkowy ze-
spół postanowił wziąć pod swo-
je skrzydła dwie dziewczynki 
– Kingę z Paniówek i Nikoli-
nę z Gierałtowic. Okrutny los 
skazał je na ból i cierpienie, do-
świadczając ciężkimi schorze-
niami. Bliscy robią, co mogą, 
by ulżyć ich doli. To niezwykle 
trudne i ogromnie wyczerpu-
jące – fizycznie i psychicznie, 
ale też finansowo. „Uskrzy-
dleni” postanowili przyłączyć 
się do zbożnego dzieła pomo-
cy dziewczynkom. Pomysłowi 
temu przyklasnęli Przyjaciele, 

czyli artyści już znani i uzna-
ni. Efekt oszałamiał.

– Znakomita oprawa arty-
styczna, podziwu godna obsłu-
ga techniczna, a nade wszystko 
niezwykła, odświętna atmosfe-
ra wypełniona poczuciem dzie-
lonego dobra. Aż mam ciar-
ki z wrażenia – słowa jednej 
z młodszych słuchaczek dosko-
nale oddają wrażenie i nastrój.

Nic dziwnego, że dwuipół-
godzinny koncert w koście-
le Matki Bożej Szkaplerznej 
przemknął jak z bicza strze-
lił. Wypełniły go występy wo-

kalistów i muzyków „Uskrzy-
dlonych”, Orkiestry Dętej 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Przyszowicach pod dyrek-
cją Mirosława Hajduka, solist-
ki Anny Pieszki, zespołu Time. 
W gronie „Przyjaciół” była też 
Magda Anioł – artystka od lat 
związana z polską sceną chrze-
ścijańską, autorka wielu utwo-
rów o tematyce religijnej, mię-
dzy innymi ubiegłorocznej 
piosenki roratniej.

Imprezę poprowadzili Julia 
Więcko i Tomasz Rożek – zna-
ny z telewizji dziennikarz na-
ukowy i fizyk. Honory gospo-
darza czynił ks. Marek Sówka, 
proboszcz gierałtowickiej pa-
rafii.

Nagrodą były gromkie bra-
wa słuchaczy, którzy szczel-
nie wypełnili świątynię. Dło-
ni nie szczędził m.in. zastępca 
wójta gminy Gierałtowice Ro-
man Włodarz. Publiczność nie 
poprzestała na oklaskach, pa-
miętając o charytatywnym 
przesłaniu przedsięwzięcia. 
Specjalny koszyk-skarbonka 

szybko wypełnił się datkami. 
W zamian darczyńcy wycho-
dzili ze świątyni ze słodkimi 
upominkami...

Koncert był wspólnym dzie-
łem parafii, Caritas i Uskrzy-
dlonych. Szczytna idea złączy-
ła bardzo liczne grono osób, 
które nie szczędziły czasu, 
sił, a także i środków (wszak 

bardzo aktywnie włączyli się 
sponsorzy), by pomóc chorym 
dziewczynkom. Ten iście sa-
marytański gest podkreślił 
i docenił ks. proboszcz Sówka, 
dziękując wszystkim, którzy 
mieli swój udział w niezwy-
kłym środowiskowym przed-
sięwzięciu.

Tekst i foto: Bogusław Wilk

GIERAŁTOWICE. KONCERT CHARYTATYWNY ZGROMADZIŁ TŁUMY SŁUCHACZY

Kinga i Nikolina uskrzydliły przyjaciół
Wieczór święta Trzech Króli okazał się niezwykłym przeżyciem dla zebranych w gierałtowickiej świątyni. Uczynili go takim „Uskrzydleni i Przyjaciele”  
– organizatorzy i twórcy IV Koncertu Charytatywnego.

8711 ZŁ

Taką kwotę udało się zebrać podczas charytatywnego koncertu.

USKRZYDLAJĄ...

Nikolina mieszka w Gierałtowicach. Cierpi na bardzo rzadką wadę gene-
tyczną, tzw. zespół „Cri du Chat”. Jest to ogólne opóźnienie psychoruchowe 
sprzężone z dodatkowymi wadami. Dziewczynka ma głęboką, postępującą 
skoliozę kręgosłupa i  liczne przykurcze, kłopoty z  mową oraz z  przyjmo-
waniem pokarmów. Mimo tego cierpienia Nikolina jest cudowną i wesołą 
dziewczynką. Potrzebuje całodobowej opieki, nieustannego usprawniania 
poprzez intensywną rehabilitację i leczenia u wielu specjalistów.
Kinga mieszka w Paniówkach. Przedwcześnie urodzona, skazana jest na 
ból. Na długiej liście komplikacji są: małogłowie, cytomegalia wrodzona, 
mózgowe porażenie dziecięce, niedowład spastyczny czterokończynowy, 
opóźniony rozwój psychoruchowy, głęboki niedosłuch i krótkowzroczność. 

Artyści zagrali piękny koncert, dając też przykład iście samarytańskiej pomocy... Oklaskom nie było końca....

Wśród bijących brawo był ks. Marek Sówka, proboszcz gierałtowickiej parafii

Jak widać, koronowanych głów pojawiło się więcej...

informacja
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Jak co roku, aula wypełniła się 
do ostatniego miejsca. Impre-
za, będąca wspólnym dziełem 
Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego i Orkiestry OSP, zyskuje 
na prestiżu.

Koncert miał dwie odsło-
ny. W pierwszej, o charakte-
rze świątecznym, zabrzmiały 
kolędy: tradycyjne, śpiewane 
od dziesięcioleci („Bóg się ro-
dzi”), i współczesne, zyskujące 
na popularności. Wzbogaco-
ne wiązanką „Christmas songs” 
– bożonarodzeniowych utwo-
rów, znanych przede wszyst-
kim za oceanem (m.in. „Let it 
Snow”, „Santa Claus Is Coming 
to Town”, czy „Winter Won-
derland”). Idealnie dobranym 
dopełnieniem stały się słowa 
wierszy Lechonia („Kolęda” re-
cytowana przez Martynę Bar-
wińską) i ks. Jana Twardow-
skiego („O jednych i drugich” 
wypowiedziana przez Karoli-
nę Białecką, „Wiersz dla dzie-
ci o mędrcach”, deklamowany 
przez Maję Pytel oraz „Życze-
nia” w wykonaniu Emilii Krucz-
kowskiej). Tę część koncer-
tu zakończyła Orkiestra OSP 
Przyszowice, wygrywając „Jin-
gle Bells” pod dyrekcją Miro-
sława Hajduka.

Początek drugiej odsłony na-
wiązywał do 100-lecia odzyska-
nia przez Polskę niepodległości 
i wypadającej w tym roku 100. 
rocznicy I powstania śląskiego. 
Został podkreślony wspólnym 
odśpiewaniem „Roty” i zagra-
niem przez orkiestrę pieśni żoł-
nierskich.

Dalsza część imprezy przebie-
gła pod znakiem muzyki roz-
rywkowej (w tym i klasycz-
nej). Zebrani usłyszeli (a ci, co 
znali, też zaśpiewali) m. in. ne-
apolitańską pieśń „O sole mio”, 
jazzowe „Mercy, Mercy, Mer-
cy”, ulubiony przez wielu ar-
tystów szlagier „Sway”, piękne 
dzieła wiedeńskich Straussów, 
„Marsz Radeckiego” i alpejski 
„Schneewalzer”. Za beatesow-
skie „Hey Jude” gromkie brawa 
zebrali Mirosław Hajduk (pia-
nino), Szymon Musioł (gitara 
prowadząca), Tomasz Górka 
(gitara basowa), Maciej Gór-
ka (saksofon) i Stefan Długaj 
(perkusja).

W finale wspólnie odśpiewa-
no „Cichą noc” oraz.... „Sto lat” 
– wraz z życzeniami – pod ad-
resem solenizantki Bronisławy 
Ogonek, polonistki, pod której 
pieczą młodzież przygotowała 
się do występu.

Wszystkich artystów publicz-
ność nagrodziła owacją. Wśród 
bijących brawo byli m.in. wójt 
gminy Gierałtowice Leszek 
Żogała i dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury Piotr Rychlew-
ski. Koncert poprowadził – jak 
zwykle z wyczuciem, swadą 
i humorem, a gdy trzeba, tak-
że i śpiewem – Wojciech Micz-

ka. Słowem wstępnym opatrzy-
li go dyrektor ZSP Aleksander 
Jendryczko i Maja Pytel.

bw, współpraca Tadeusz Puchałka 
Foto: Bogusław Wilk

Przejmujące wiersze i  pieśni patriotyczne złożyły się na XVIII Gminny Konkurs Recytatorski 
w Przyszowicach. Corocznemu przedsięwzięciu przyświecało motto „Niepodległa w poezji”.

Talent uczestników konkursu docenili i jurorzy, i słuchacze� Foto: Violetta Kunkiewicz

PRZYSZOWICE

Niepodległa w poezji

– Konkurs idealnie wpisał się 
w obchody 100-lecia odzyska-
nia niepodległości przez Polskę 
– mówi Violetta Kunkiewicz, 
wicedyrektor Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Przyszowi-
cach, organizatorka imprezy.

Młodzi uczestnicy, reprezen-
tujący placówki gminy Gierał-
towice, starannie dobrali reper-
tuar. Publiczność miała okazję 
wysłuchać najpiękniejszych 
i bardzo przejmujących wersów.

– Krótką przerwę na pracę 
jury wypełnił muzyczny koncert 
– dodaje dyrektor Kunkiewicz. 
Śpiewającej młodzieży akompa-
niował Adrian Kopacz.

Jurorki – Barbara Pytlarska, 
Gabriela Więcko, Barbara By-
lica i Bronisława Ogonek – do-
ceniły umiejętności uczniów, 
wyrażając swój podziw także 
dla ich wiedzy.

Największe powody do satys-
fakcji mają laureaci konkursu. 

Wygrała Karolina Dyka (ZSP 
Gierałtowice), drugie miejsce 
zajęła Matylda Klasik (ZSP Pa-
niówki), trzecie Zuzanna Ro-
żek, a czwarte Jan Rożek (obo-
je z ZSP Gierałtowice).

– Gratulując zwycięzcom do-
cenić jednak trzeba wszystkich 
uczestników, bowiem wykazali 
się naprawdę sporym talentem 
recytatorskim – podkreśla dy-
rektor Kunkiewicz.

/bw/

PRZYSZOWICE. KONCERT ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNY

Wieczór wielu wzruszeń
Piękne kolędy, strofy Lechonia i ks. Twardowskiego, klasyka Straussów, przeboje Beatlesów, a nawet swojska „Szła dzieweczka do laseczka” znalazły się  
w repertuarze Koncertu Świąteczno-Noworocznego w Przyszowicach.

Publiczność nagrodziła artystów gromkimi brawami Orkiestra OSP Przyszowice wystąpiła pod dyrekcją Mirosława Hajduka

Koncert poprowadził Wojciech Miczka
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Jest uczniem 5 klasy ZSP w Gie-
rałtowicach. Jak większość 
chłopców interesuje go sport, 
ale także astronomia, geogra-
fia i przyroda. Kocha zwierzęta. 
Ma w domu królika, kota i psa. 
Dziadek rozbudził w nim mi-
łość nie tylko do zwierząt, ale 
i do śpiewu. Bardzo lubił przy-
słuchiwać się, gdy oboje z bab-
cią przygotowywali się do wy-
stępów chóru.
– Poprosiłem, żeby zabrali mnie 

na jedną z takich prób. Dodat-
kową inspiracją do wstąpienia 
do chóru była rozmowa z panią 
dyrygent Beatą Stawowy, która 
słysząc jak śpiewałem w szko-
le poprosiła mnie do przyjścia 
na próbę chóru. Tak się zaczę-
ło. Zrozumiałem, że lubię uczyć 
się śpiewu chóralnego i śpiewać 

– wspomina początki z chórem 
„Skowronek” Błażej.

Od tamtych chwil minęły już 
dwa lata. W tym czasie utalen-
towany chłopiec wziął udział 
w kilkunastu śpiewaczych wy-
stępach.

Chór wzbogaca śpiewem wie-
le uroczystości kościelnych oraz 
innych wydarzeń, m. in. kon-
certów sakralnych, kolędowych 
i charytatywnych.

Próby zespołu odbywają się 
we wtorki i czwartki (początek 
o godz. 19). Panuje na nich ra-
dosna atmosfera. Błażej, mimo 
że najmłodszy, świetnie odnaj-
duje się w tej „wielkiej rodzinie 
śpiewaczej”. Młody śpiewak cze-
ka z niecierpliwością na kolej-
ne spotkania. Podziwia dyry-
gent Beatę Stawowy, którą ceni 
za energię i charyzmę.
– Każdy występ z Chórem Skow-

ronek mocno przeżywam. Ko-
cham to i chciałbym jak najdłu-
żej pozostać w jego szeregach 

– zapewnia. – Do każdego wystę-
pu przygotowuję się bardzo solid-
nie. Nie opuszczam prób, a nawet 
w domu śpiewam ćwicząc głos.

To godne pochwały i naślado-
wania, iż w natłoku zajęć i co-
dziennych obowiązków znajdu-
je czas na rozwijanie muzycznej 
pasji. Okazją do zmierzenia się 
z dużą tremą jest możliwość 
wykonania partii solowych. 
To szczególne wyzwanie, ale 
też wyróżnienie, dające radość 
i dumę.

W czerwcu przypada 105-le-
cie Chóru Skowronek.
– Moim marzeniem jest, aby 

koncert jubileuszowy zaśpiewa-
li obecni chórzyści w towarzy-

stwie nowych członków, których 
gorąco zapraszam do wstąpienia 
w szeregi śpiewaków – apeluje 
Błażej. – Proszę więc w imieniu 
własnym oraz wszystkich chórzy-
stów: przyjdźcie na próbę we wto-
rek i czwartek o godzinie 19.00. 
Przekonajcie się, jak miło i poży-
tecznie można spędzić 1,5 godziny 
wieczorowej pory. Po dniu nauki, 
pracy i zabiegania dajcie szansę, 
aby wasz organizm odpoczął. Nie 
spędzajcie i nie marnujcie cza-
su przed telewizorem, kompute-
rem lub z telefonem w dłoniach. 

Przyjdźcie i pokażcie, że dzięki 
wam chór „Skowronek” przetrwa 
i będzie obchodził kolejne pięk-
ne jubileusze.

Do tej, jakże dojrzałej, proś-
by dołączają się również dziad-
kowie – były wieloletni prezes 
Tadeusz Czech i obecna prezes 

„Skowronka”, Weronika Czech.

Jeśli więc lubisz śpiewać, 
a nieraz zastanawiasz się, czy 
nie spróbować swoich sił w mu-
zyce – odważ się i przyjdź na 
próbę chóru. Z  pewnością 
będą to przyjemne i miłe chwi-
le. A może też początek wiel-
kie przygody. Wiek nie gra roli!

/M M-B/

Zajęcia w Świetlicy Chudów 
Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gierałtowicach poprowadzi-

CHCESZ WIEDZIEĆ WIĘCEJ

o Chórze „Skowronek”. Jeśli tak – zajrzyj na stronę internetową:  
www.skowronek.slask.pl. Warto też śledzić Facebookowy profil zespołu 
(Chór Skowronek).

GIERAŁTOWICE. BŁAŻEJ CZECH – NAJMŁODSZY W ŚPIEWACZEJ RODZINIE

Śpiewa jak Skowronek	
Błażej Czech jest najmłodszym chórzystą „Skowronka”. Dziesięciolatka nie zrażają regularne próby, trema i publiczne występy. Przeciwnie: dzięki miłości do 
muzyki i śpiewu uczynił je ważnym elementem swojego młodego życia. Stając się też dobrym przykładem dla innych...

Technika nie sprawiła malcom problemów – efekt twórczych starań był olśniewający� Foto: Dorota Boczek

Z MYŚLĄ O BABCIACH I DZIADKACH

Kartki jak z bajki
Niezwykłą frajdę mieli uczestnicy drugich warsztatów z cyklu 
„Zrób to ze mną Mamo, Tato”. Tym razem zajęli się stworzeniem 
oryginalnych kartek z myślą o swoich babciach i dziadkach.

Dziesięcioletni Błażej Czech czuje się znakomicie w gronie druhen i druhów Skowronka� Foto: Tadeusz Puchałka

ła Małgorzata Hrycko. Tym ra-
zem była to „gra zespołowa” – 
udział wzięły dzieci (4‒9 lat) 
wraz ze swoimi rodzicami.

Uczestnicy mieli do dyspozy-
cji różnorodne materiały, kolo-
rowe karty o ciekawej fakturze 
i wzorach. Do tego maszynkę 
do wycinania i wytłaczania 
kształtów – wykorzystywaną 
do scrapbookingu i embossin-
gu. Twórcy zrobili z tego wła-
sciwy użytek. Efekt był olśnie-
wający. Powstało prawie 30 
wyjątkowych prac. Z pewno-
ścią cieszą oczy babć i dziad-
ków, do których trafiły...

/M M-B/



reklama

Jubilaci wystąpili pod dyrekcją 
Beaty Stawowy. Towarzyszy-
li im śpiewacy z zaprzyjaźnio-
nego Chóru Mieszanego Sto-
nava (z czeskiej Stonavy), pod 
batutą Marty Orszulik. Oby-
dwa zespoły, każdy z osobna, 
a także łącząc siły, wykonały 
kilkanaście popularnych oraz 
mniej znanych kolęd i pasto-
rałek. Z kościelnego prezbite-
rium wybrzmiały m.in.: „Nad 
Betlejem w cichą noc”, „Raduj 
się świecie” czy – wyśpiewany 
po czesku – „Narodil se Kri-
stus Pan”. W repertuarze Ce-
cylii znalazły się pośród innych 
kolędy: „Witaj Jezu ukochany”, 
„Do szopy hej pasterze” i „Zło-
ta Jerozolima”. Połączone chó-
ry zaśpiewały dwie wyjątkowo 
popularne kolędy – „Przybieże-
li do Betlejem” i „Wśród nocnej 
ciszy”. Na organach elektrycz-
nych akompaniowali Paweł Wi-
dera i Tomaš Bażak. Na instru-

mencie kościelnym grał Rafał 
Majowski.

Chóry i muzyków nagrodzo-
no gorącymi brawami. Równie 
gorące otrzymali soliści, entu-
zjastycznie przyjęci przez pu-
bliczność. Sopranistka Patrycja 
Cempulik-Włodarz wykonała 
kolędę „Witaj gwiazdko uko-
chana”, a wspólnie z tenorem 
Adrianem Kopaczem – „Be-
nedictus”. Natomiast Jerzy Ja-
noszczyk zaśpiewał basem par-
tie solowe kolędy „Oj maluśki, 
maluśki”. 

Piękny i klimatyczny koncert 
– poprowadzony przez Karo-
linę Kopacz – podsumowali 
po zakończeniu wywołani do 
mikrofonu goście: Aleksandra 
Opioł – wiceprezes Koła Pol-
skiego Związku Kulturalno-
-Oświatowego w Stonavie, wójt 
gminy Leszek Żogała oraz go-
spodarz parafii, ks. proboszcz 
Józef Świerczek. Wszyscy zgod-

nie gratulowali występu, a ju-
bilatom serdecznie winszowali.

– Teraz widzę jakie wspania-
łe efekty przynosi dobra zespo-
łowa współpraca – podkreślał 
wójt Żogała, skła-
dając noworoczne 
życzenia.

Nie obyło się bez kwiatów, 
które na ręce dyrygentów, 
akompaniatorów i solistów zło-
żyli wójt Leszek Żogała i dy-
rektor GOK, Piotr Rychlewski. 

Po koncercie w chórówce Ce-
cylii odbyło się spotkanie przy 
kawie, na które zaprosiła prezes 
chóru, Stefania Rudnik.

/JM/

SPORT
PIŁKA NOŻNA
Sukces Orlików Jedności 
Piłkarze Jedności 32 Przyszowice z rocz-
nika 2008 wygrali eliminacje Halowej Ligi 
Podokręgu Zabrze. 2 marca zagrają w fi-
nale w gliwickiej Arenie.

W eliminacjach (19 stycznia w Sośnico-
wicach) podopieczni Marcina Andryszcza-
ka pokonali kolejno: MKS Zaborze Zabrze 
(4:2), Górnika Zabrze (10:0), MKS Sośni-
cowice (3:1) i GSF Gliwice (10:1).

JUDO
Oliwier mistrzem Śląska 
Oliwier Nowok z Gierałtowic sięgnął 
po kolejny tytuł. Tym razem 12 stycznia 
w Bytomiu zdobył złoto Mistrzostw Ślą-
ska Juniorów w Judo, w kategorii wieko-
wej U16, w kategorii wagowej do 46 kg.

Wychowanek trenera Jacka Malczew-
skiego (AZS Gliwice) wygrał kolejno trzy 
walki (dwie przed czasem). W czwartej, 
finałowej, zwyciężył na punkty Jakuba 
Garusa z Jastrzębia Zdroju – ubiegło-
rocznego wicemistrza Polski. 

PŁYWANIE
Rekordy pod choinkę 
Niezwykle sympatyczny prezent gwiazd-
kowy sprawiła sobie i swoim kibicom Na-
talia Mleczek (Jedność Przyszowice), bijąc 

22 grudnia na międzynarodowych zawo-
dach w Oświęcimiu dwa rekordy Śląska 
młodziczek (13 lat) w pływaniu. Rekordo-
we wyniki osiągnęła na 200 m stylem mo-
tylkowym (2:23.68) i 400 m stylem zmien-
nym (5:13.49). Podopieczna trener Alicji 
Stachury wygrała także wyścigi na 100 
m motylkiem i 400 m stylem dowolnym 
w rywalizacji pływaczek z rocznika 2005.

Zawody w Oświęcimiu rozgrywane były 
pod patronatem znakomitego pływaka, 
Pawła Korzeniowskiego, pod znamien-
nym hasłem: Bijemy Rekordy! Wyzwanie 
to podjęło 540 zawodników i zawodni-
czek z Polski, Słowacji, Czech i Zjedno-
czonych Emiratów Arabskich, reprezen-
tujących 83 kluby sportowe.  

/JM/

PANIÓWKI. KONCERT KOLĘD I PASTORAŁEK

Początek jubileuszu jak z nut
Po raz 30. w Paniówkach odbył się Koncert Kolęd i Pastorałek. Tegoroczna edycja zbiegła się z inauguracją obchodów 35-lecia działalności Chóru Cecylia.

Śpiewacy polscy i czescy wystąpili też wspólnie – takimi połączonymi siłami dyrygowały na przemian  
Beata Stawowy i Marta Orszulik� Foto: Jerzy Miszczyk

Oliwier Nowok � Foto: Studio Łobozek

Natalia Mleczek � Foto: arch. Jedności Przyszowice


